
 
 

UCHWAŁA NR LIII/363/2024 
RADY GMINY PUŁAWY 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Puławy na 2024 rok” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580, z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii, organizacji społecznych 
działających na terenie gminy, których statutowym celem jest ochrona zwierząt, dzierżawców obwodów 
łowieckich działających na terenie gminy – Rada Gminy  Puławy  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie gminy Puławy na 2024 rok” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puławy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubelskiego. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LII/355/2024 Rady Gminy Puławy z dnia 30 stycznia 2024 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
gminy Puławy na 2024 rok”. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Puławy 

 
 

Dorota Osiak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 12 kwietnia 2024 r.

Poz. 2310



1  

  

  

Załącznik  

                                                                                              do Uchwały Nr LIII/363/2024  

Rady Gminy Puławy  

   z dnia 19 marca 2024 r.  

  

  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie gminy Puławy na 2024 rok  

  

Rozdział 1  

Postanowienia ogólne  

  

§1.  

Celami „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Puławy na 2024 rok", zwanego dalej Programem są:  

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom;  

2) zapobieganie bezdomności zwierząt, w tym zmniejszanie ich populacji;  

3) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.  

  

§2.  

Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt przebywających  w granicach 

administracyjnych Gminy Puławy.  

  

§3.  

Program realizowany jest przez Gminę Puławy we współpracy z lekarzami weterynarii, 

organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz 

podmiotem prowadzącym schronisko dla zwierząt, zgodnie ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r.  

o  ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 z późn. zm.)  

  

Rozdział 2  

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt  

  

§4.  

Gmina Puławy zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla bezdomnych 

zwierząt w Puławach przy ul. Przemysłowej 1, prowadzonym przez spółkę komunalną Miasta 

Puławy: Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o., ul. Dęblińska 2, 24-100 Puławy.  

  

Rozdział 3  

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie  

  

§5.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2310



2  

  

Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest poprzez:  

1) ustalenie miejsc przebywania kotów wolno żyjących;  

2) organizację dokarmiania kotów wolno żyjących;  

3) zapewnienie koniecznej pomocy weterynaryjnej.  

  

§6. Opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym 

ich dokarmianie sprawuje gmina, współpracując  z organizacjami społecznymi, których 

statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz opiekunami społecznymi powołanymi 

na mocy Zarządzenia Nr 224/2020 Wójta Gminy Puławy z dnia 3 kwietnia 2020 r. w sprawie 

przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe zasady rejestracji społecznych opiekunów 

kotów wolno żyjących, dokarmiania i opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami 

kontroli na terenie administracyjnym Gminy Puławy.  

§7.  

Całodobową opiekę weterynaryjną, w tym sterylizację i kastrację kotów wolno żyjących  

Gmina Puławy prowadzi w ramach współpracy z lek. wet. Stanisławem Gajdą, działającym 

jako Stanisław Gajda Lecznica Weterynaryjna, z siedzibą ul. Cypriana Kamila Norwida 22,   

24-100 Puławy.  

  

Rozdział 4  

Odławianie bezdomnych zwierząt  

  

§8. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych na 

terenie gminy Puławy ma charakter stały  i odbywa się w odniesieniu do zgłoszeń 

dotyczących błąkających się, pozostawionych bez opieki zwierząt, w szczególności chorych 

i agresywnych  w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub 

osoby sprawującej dotychczas opiekę.  

2. Odławianie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku prowadzone jest przez 

podmiot wskazany w §4 w sposób humanitarny, przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

oraz z wykorzystaniem środka transportu przystosowanego do przewozu zwierząt.  

§9.  

1. Postępowanie w przypadku odławiania bezdomnych zwierząt:  

1) zgłoszenia dotyczące bezdomnych zwierząt z terenu gminy Puławy przyjmują 

pracownicy Urzędu Gminy Puławy w godzinach pracy urzędu, poza godzinami 

pracy urzędu, zgłoszenia przyjmuje Komenda Powiatowa Policji w Puławach;  

2) przeprowadza się weryfikację zgłoszenia, w tym, w miarę możliwości, dokonuje 

sprawdzenia czy zwierzę posiada właściciela;   

3) zawiadamiany jest Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Puławach, jednocześnie 

podaje się wszystkie uzyskane szczegóły dotyczące zdarzenia w celu odłowienia 

bezdomnego zwierzęcia, dokonywana jest weryfikacja, czy zwierzę jest 

zarejestrowane w elektronicznym systemie ewidencji zwierząt;  

4) pracownicy Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Puławach odławiają 

bezdomne zwierzę i:  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2310



3  

  

a. w przypadku zwierząt niewymagających natychmiastowej pomocy 

weterynaryjnej przewożą je do schroniska;  

b. w przypadku zwierząt wymagających interwencji weterynaryjnej (np. 

udzielenie pierwszej pomocy powypadkowej, nagłe zachorowania, ślepe 

mioty) przewożą je do zakładu leczniczego, wskazanego przez pracownika 

Urzędu Gminy Puławy.  

2. Zwierzęta odłowione z terenu gminy Puławy i umieszczone w Schronisku dla 

bezdomnych zwierząt w Puławach zostają elektronicznie znakowane poprzez 

umieszczenie czipa.  

  

Rozdział 5  

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt  

  

§10.  

Gmina Puławy realizuje obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt przebywających  w 

schronisku dla bezdomnych zwierząt, na zasadach ustalonych z podmiotem prowadzącym 

schronisko.  

§11.  

Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii.  

  

Rozdział 6  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

  

§12.  

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez:  

1) prowadzenie akcji adopcyjnych przez Schronisko dla bezdomnych zwierząt  w 

Puławach;  

2) współpracę z organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierząt.  

  

Rozdział 7  

Usypianie ślepych miotów  

  

§13.  

1. Gmina Puławy w ramach ograniczania populacji zwierząt bezdomnych pokrywa koszty 

usypiania ślepych miotów z terenu Gminy.  

2. Usypianie ślepych miotów realizują:  

1) Schronisko dla bezdomnych zwierząt w Puławach - w przypadku zwierząt 

przebywających w schronisku;  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2310



4  

  

2) Lecznica weterynaryjna przy ul. Norwida 22, 24-100 Puławy - w przypadku pozostałych 

zwierząt bezdomnych, po zgłoszeniu upoważnionego pracownika Urzędu Gminy 

Puławy.  

§ 14.  

Usypiania ślepych miotów dokonuje się w sposób humanitarny, przy zachowaniu 

następujących zasad:  

1) zabieg usypiania ślepych miotów może być dokonany wyłącznie przez lekarza 

weterynarii;  

2) fakt i przyczynę uśpienia ślepych miotów odnotowuje się w ewidencji prowadzonej 

przez lecznicę weterynaryjną lub schronisko;  

3) zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania 

ich przez właściwe służby do tego przeznaczone.  

  

Rozdział 8  

Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich  

  

§ 15.  

W celu zapewnienia miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich, zwierzęta przekazywane 

są do gospodarstwa rolnego nr PL038141804-001 położonego na terenie Gminy Puławy, 

Leokadiów 8, 24-100 Puławy, zgodnie zapisami zawartej umowy, przy jednoczesnym 

podejmowaniu przez Gminę Puławy działań w zakresie nalezienia nowych właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt gospodarskich.  

  

Rozdział 9  

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt  

  

§ 16. Całodobową opiekę weterynaryjną wraz z 

przypadkami zdarzeń drogowych - z udziałem Gmina Puławy prowadzi w ramach współpracy 

z lek. wet. Stanisławem Gajdą, działającym jako Stanisław Gajda Lecznica Weterynaryjna, z 

siedzibą ul. Cypriana Kamila Norwida 22,   

24-100 Puławy.  

  

Rozdział 10  

Plan sterylizacji i kastracji oraz znakowania zwierząt z terenu gminy Puławy  

  

§ 17.  

1. Gmina Puławy realizuje zadanie sterylizacji lub kastracji wraz ze znakowaniem psów  i 

kotów, posiadających właścicieli z terenu gminy Puławy w zakładach leczniczych,  z 

którymi podpisano stosowne umowy oraz zgodnie z regulaminem określającym zasady 

prowadzenia projektu.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2310



5  

  

2. Gmina prowadzi nadzór nad wprowadzaniem przez zakłady lecznicze, z którymi zostały 

podpisane umowy, danych o zaczipowanych zwierzętach do ogólnopolskiej  

(międzynarodowej) bazy danych Safe-Animal.  

  

Rozdział 11 Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu 

i sposób ich wydatkowania  

  

§ 18.  

Na realizację Programu, w budżecie gminy Puławy na 2024 r. zabezpieczono środki finansowe 

o łącznej wysokości 208 910,84 zł, w tym z planowanym podziałem na:  

1) dotację celową wynikającą z zawartego porozumienia – 59 910,84 zł;  

2) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 73 000,00 

zł;  

3) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 4 000 zł;   

4) odławianie bezdomnych zwierząt –  20 000 zł;  

5) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt – 10 000 zł;  

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 200,00 zł;  

7) usypianie ślepych miotów – 1 000 zł;  

8) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich – 2 500 zł;  

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej, w tym w przypadkach zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt –  8 300 zł  

10) plan sterylizacji i kastracji psów oraz kotów posiadających właścicieli, wraz ze 

znakowaniem – 30 000,00 zł  

  

§ 19.  

Zadania określone w Programie będą realizowane przez gminę Puławy do wyczerpania 

środków finansowych w budżecie gminy Puławy możliwych do przeznaczenia na ten cel.  

  

  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2310


	UCHWAŁA NR LIII/363/2024 RADY GMINY PUŁAWY z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-04-12T12:07:17+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




